
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1135 del 11/09/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 11/09/2025 n. 1135 

Settore III 
3.4 - Area Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato 

OGGETTO: CANONE UNICO PATRIMONIALE TRIENNIO 2023/2025 - STAMPA E 
SPEDIZIONE AVVISI DI PAGAMENTO PAGOPA - AFFIDAMENTO DIRETTO DEL 
SERVIZIO A POSTEL S.P.A. (CIG: Z39387F7CB) - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che con determinazione del dirigente del Settore III n. 1454 del 17/11/2022, 
integrata con determinazione del dirigente del Settore III n. 141 del 7/02/2023, sono stati 
affidati il servizio di stampa, imbustamento e recapito degli avvisi di pagamento del Canone 
Unico Patrimoniale (L. n. 160/2019) per le annualità 2023, 2024 e 2025 (dal 1/01/2023 e 
fino al 31/12/2025) con il sistema “PAGOPA” ed altri servizi complementari, mediante 
affidamento diretto a POSTEL S.P.A. (p.iva: 05692591000), ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lett. a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito dalla L. 11/09/2020 n. 120, così come 
modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a), sub. 2.1), del D.L. n. 77 del 31/05/2021 convertito 
in L. n. 108 del 29/07/2021, nonché delle Linee Guida Anac n. 4 e dell’art. 63, comma 2, lett. 
b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
RILEVATO che non sono sufficienti i fondi impegnati al capitolo 10314001825/0 “Servizio 
Accertamento COSAP” per l’anno 2025 per far fronte ad ulteriori servizi nel corrente anno e 
che è necessario integrare l’impegno di spesa già assunto;  
 
VISTI: 
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 61 del 19.12.2024 con la quale è stata 
approvata la nota di aggiornamento al D.U.P. 2025/2027; 
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 54 del 13.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione finanziario triennale 2025/2027; 
- il Decreto del Presidente della Provincia n. 1 del 9.01.2025 con il quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027; 
- il Decreto del Presidente della Provincia n. 108 del 2.09.2025 con il quale è stato 
approvato il prelevamento n. 2 al Fondo di riserva e Fondo di cassa 2025; 
 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1135 del 11/09/2025 

DATO ATTO che il presente atto è soggetto alle norme di trasparenza come previsto dall’ 
art. 37 del D. Lgs. 33/2013; 
 
DATO ATTO che ai fini dell'adozione del presente provvedimento non sussiste conflitto di 
interessi di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 
190/2012 e ss.mm.ii., da parte del Dirigente responsabile del procedimento;  
 
VISTO l’art. 107 – 3° comma del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
RICHIAMATO il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16.11.2023 con 
il quale si integra il precedente decreto n. 32 del 4.03.2022 e si affida al dirigente di ruolo 
Dott. Ing. Roberto Vagnozzi l’incarico dirigenziale di titolarità del Settore III Edilizia Lavori 
Pubblici per il raggiungimento degli obiettivi contenuti nel PIAO in corso di attuazione; 

DETERMINA 
 

I. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 
II. di assumere l’impegno di spesa pari a € 6.000,00 al capitolo 10314001825/0 “Servizio 
Accertamento COSAP” esercizio 2025 (nello stesso esigibile) , ai sensi dell’art. 183 del D. 
Lgs. n. 267/2000; 
 
III. di dare atto che verranno osservate le condizioni stabilite dalla Legge 136 del 
13.08.2010 sugli obblighi di tracciabilità dei pagamenti, così come modificato dal Decreto 
Legge 12 novembre 2010 n. 187 successivamente convertito, con modificazioni, nella 
Legge 17 dicembre 2010; 
 
IV. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni 
consecutivi, ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del 
T.U.E.L.;  
 
V. di pubblicare altresì la presente determinazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 37 del 
D. Lgs. n. 33/2013; 
 
VI. di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a norma 
dell’art. 5 della legge 241/1990, a responsabile il sottoscritto Dirigente. 
 

Ancona, 11/09/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

VAGNOZZI ROBERTO 
(sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1135 del 11/09/2025 

REDATTORE (Istruttore): POLLUTRI PALMA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: VAGNOZZI ROBERTO 

Classificazione 21.05.01 
Fascicolo 2022/1514 


		2025-09-11T12:27:26+0200




